
FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE

Determina  n. 1387 adottata il 27/10/2017 .
 Il periodo di pubblicazione è di quindici giorni interi e consecutivi a partire dal giorno di adozione.

Sottoscritta dal  Direttore PERTILI MONICA con firma digitale.

Oggetto:  MASTERPLAN 2017/2019: CONVENZIONE INTERCENTER PER SERVIZIO DI 
REALIZZAZIONE  PROGETTUALE,  OPERATIVA  E  VALUTATIVA  DEI  PERCORSI  DI 
SUPPORTO ALL'IMPIEGO "IPS". RINNOVO ADESIONE. ADOTTATA NELL'INTERESSE 
DELL'AUSL DI FERRARA.

IMPRONTE

testo determina.pdf 
E7983F02F682F0F2FE33A4693DD59A56ABF4C712D9B3E967CFD56AE5B64EAA23CBA3716D29837FB8A17CCB43C7D3B1E7D1AC8CDC4
0371673BE6113F9262FDD2A

Copia informatica ad uso consultazione



SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI

Redattore del provvedimento: ANNA FABBRI

Il Dirigente: Dr. TRINCHERA DOMENICO

OGGETTO: MASTERPLAN  2017/2019:  CONVENZIONE  INTERCENTER  PER SERVIZIO  DI 
REALIZZAZIONE PROGETTUALE, OPERATIVA E VALUTATIVA DEI PERCORSI DI SUPPORTO 
ALL'IMPIEGO “IPS”. RINNOVO  ADESIONE.  ADOTTATA NELL’INTERESSE DELL’ AUSL DI 
FERRARA.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI
Dott.ssa PERTILI MONICA

Su proposta del Responsabile Struttura Semplice Servizi Appaltati e Logistica.

IN VIRTU’ dei poteri di cui all’art. 4 del D.Lvo n. 165/2001 e s.m.i.

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

-  n.  1 dell’11.01.2016 dell’Azienda USL di  Ferrara e  n.  2 dell’11.01.2016 dell’Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Ferrara con le quali è stato recepito apposito Accordo Quadro per lo svolgimento delle 
funzioni provinciali unificate dei servizi sanitari, amministrativi, tecnici e professionali fra le due Aziende

-  n.  10  del  27.01.2016  dell'Azienda  Ospedaliero-Universitaria  di  Ferrara  e  n.  10  del  27.01.2016 
dell'Azienda USL di Ferrara, con le quali si dispone di istituire, con decorrenza dalla data di attribuzione 
dell’incarico apicale di riferimento, nell’ambito dell’organizzazione dell’Azienda USL di Ferrara (nella sua 
qualità di Azienda Capofila ai sensi dell’art 2 comma 6 dell’Accordo Quadro), Servizi Comuni fra i quali il 
Servizio Comune Economato e Gestione Contratti.

DATO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale AUSL  FE nr. 40  del  25/3/2016 è stato 
conferito l'incarico di Direttore del Servizio Comune Economato e Gestione Contratti.

RICHIAMATA la deliberazione n. 96 del 21.06.2016 ad oggetto: "Aggiornamento della delibera n.300 del 
31.12.2015  ad  oggetto  "Applicazione  del  principio  di  separazione  tra  funzioni  di  indirizzo  politico-
amministrativo e funzioni di attuazione e gestione nell'ordinamento dell'Azienda USL di Ferrara, ai sensi 
dell'art. 4 D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 e smi.".

 pag. 1/4

Copia informatica ad uso consultazione



Premesso  che  in  data  25.11.2014  è  stata  attivata  la  Convenzione  Intercenter  per  il  “  Servizio  di 
realizzazione progettuale, operativa e valutativa dei percorsi di supporto all’impiego- IPS (Individual 
Placement and Support) “ con la RTI con capogruppo Fondazione En.A.I.P.- S. Zavatta Rimini,per una 
durata  triennale,  con destinatari  i  Dipartimenti  di  Salute  Mentale  (DSM -  DP)  di  Piacenza, Parma, 
Reggio Emilia, Bologna, Ferrara, Imola, Forlì, Cesena e Rimini.

Richiamata la Delibera del  D.G. n.76 del  26.2.2015 ad oggetto  :  “CONVENZIONE INTERCENTER 
SERVIZIO  DI  REALIZZAZIONE  PROGETTUALE,  OPERATIVA E  VALUTATIVA DEI  PERCORSI  DI 
SUPPORTO ALL'IMPIEGO “IPS”. DELIBERA  A CONTRARRE” con cui è stata data l'autorizzazione a 
contrarre e conseguentemente si è proceduto all'adesione a detta convenzione sino al  24.11.2017 per 
una complessiva omnicomprensiva di € 99.840,00.

Considerato che:
- con Determina n.99 del 6.4.2017 Intercenter ha proceduto al rinnovo della Convenzione in oggetto 
sino al 23/11/2018  alle medesime condizioni economiche  che prevedono il seguente costo orario per le 
due tipologie di attività :Servizio di supporto all’impiego IPS € 23,54 ora , Servizio di supervisione IPS € 
32,67 ora, Iva esclusa .

 -  nella  Delibera  del  D.G.  n.  150   del  25/08/2017  ad  oggetto:  “  MASTERPLAN  2017-2019  - 
APPROVAZIONE  DELLA  PROGRAMMAZIONE  ACQUISTI  BENI  E  SERVIZI  ANNI  2017-2019. 
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE. ADOTTATA NELL'INTERESSE DELL'AZIENDA USL DI FERRARA. 
era prevista l'attivazione di  una convenzione da parte di  Intercenter per  il  servizio  di  realizzazione 
progettuale, operativa e valutativa dei percorsi di supporto all’impiego- IPS (Individual Placement and 
Support).

A seguito del rinnovo della Convenzione, con nota del 10/10/2017 prot. 56231, agli atti, il Direttore  del 
Dipartimento del DAIDMSP chiedeva di proseguire nell'attività in oggetto e con successiva e -mail del 
19.10.17 specificava la necessità di n. 792 ore per il servizio di supporto all'impiego e n. 11 ore per il  
servizio di supervisione, pari ad una spesa complessiva omnicomprensiva di € 19.003,06.

Ritenuto  pertanto di  procedere,  mediante ordinativo di  adesione alla Convenzione Interecenter,   al 
rinnovo del contratto in parola con la RTI Fondazione En.A.I.P .(capogruppo )- S. Zavatta Rimini sino al 
23.11.2018, per un importo di  € 19.003,06 iva esente.

Verificato che per il servizio oggetto del presente provvedimento non risultano essere attive convenzioni 
Consip, come risulta dalla stampa della pagina del sito internet Consip conservata agli atti del M.O. 
Proponente.

Dato atto:

− che  la  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento   sarà  prevista  nel  budget  dell'anno  di 
riferimento come da dichiarazione del Direttore DAIDMSP -  prot. 56231/17 - in atti;

− che la spesa per l'anno in corso  è imputata al Bilancio preventivo Economico per l' esercizio 2017 
come da Delibera n. 104 del 15.06.2017;

− che il presente provvedimento, inquadrato nella tipologia di procedimento “Scelta del contraente 
per  l'affidamento  di  lavori,  forniture  e  servizi”,  sarà  posto  in  pubblicazione  nella  sotto sezione 
“Provvedimenti” presente nella sezione di I livello denominata “Amministrazione Trasparente” ai 
sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33 del 14/03/2013.

ATTESTATA la legittimità della presente determinazione in base alla normativa nazionale e regionale in 
materia e che l’attribuzione della stessa ai conti economici o patrimoniali di competenza è regolare in 
base alle norme di contabilità attualmente in vigore ed al piano dei conti aziendali;

DETERMINA 

1. di rinnovare, mediante l'emissione di un nuovo ordinativo di adesione alla convenzione di Intercenter , 
il contratto per il “Servizio di realizzazione progettuale, operativa e valutativa dei percorsi di supporto 
all’impiego- IPS (Individual Placement and Support) “ con la RTI Fondazione En.A.I.P. (capogruppo) - 
S. Zavatta Rimini,  sino al 23.11.2018 alle medesime condizioni economiche, per una spesa annua di 
€ 19.003,06 iva esente – CIG MACRO 5770523239 – CIG DERIVATO 72483149ED;

 pag. 2/4

Copia informatica ad uso consultazione



2. di dare atto che la spesa sostenuta sarà contabilizzata al Conto Economico 811090041 “Altri servizi 
non sanitari da privato” - Centro di Costo  18001 – 1IM256 DAISM DP COSTI COMUNI – e che la 
stessa è prevista nel budget come da dichiarazione del Direttore DAIDMSP in atti;

3. di dare atto che RUP è il Dirigente Amm.vo DAISMDP Dr. Dall'Oca Sergio, il  Direttore dell'esecuzione 
è il   Direttore  U.O.  CSM Dr.  Targa Gino  e che  il  Collaboratore  Amm.vo  Esperto  Anna Fabbri  è 
Responsabile della fase istruttoria ai sensi della L.n. 241/90;

4. di dare atto infine che il presente provvedimento sarà posto in pubblicazione sul Profilo Committente-
Amministrazione Trasparente, dalla data di adozione ai sensi dell'art 29 D.lgs.50/16 e s.m.i.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI
Dott.ssa PERTILI MONICA

 pag. 3/4

Copia informatica ad uso consultazione



AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE DI FERRARA

SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI

Determinazione in pubblicazione sul sito informatico istituzionale dell’Azienda USL di Ferrara – sezione 
“Albo Pretorio Elettronico” (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.)

dalla data di adozione e per gg.15 consecutivi. 

(ESECUTIVA dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 37, comma 5° L.R.n. 50/94, così come sostituito 
dalla L.R.n. 29/2004) 

Inviata al Collegio Sindacale in data di pubblicazione

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI

Dott.ssa PERTILI MONICA

 pag. 4/4

Copia informatica ad uso consultazione


